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Petycja 

w sprawie konieczności usunięcia świerków Picea ecscelsa oraz sosen Pinus silvestris  

spontanicznie wyrosłych oraz sztucznie wprowadzonych w rejonie Hali Łabowskiej w 

paśmie Jaworzyny Krynickiej, gmina Łabowa. 

Wnosimy o spowodowanie usunięcia drzew tych gatunków, w pierwszej kolejności licznych 

okazów świerka wytwarzających nasiona. Hala Łabowska leży w piętrze regla dolnego, jej 

wylesienie było procesem historycznym; górskie łąki i pastwiska często mają istotne walory 

przyrodnicze, a w przypadku zaniechania wypasu i koszenia dolnoreglowe fitocenozy leśne 

odnawiają się w drodze naturalnej sukcesji ekologicznej. Wysiewanie się świerka, będącego 

w reglu dolnym gatunkiem obcym siedliskowo, jest dużym zagrożeniem dla tych lasów, 

głownie buczyn karpackich, w naturalny sposób utworzonych głównie przez buki i jodły.  

Inwazja nasion świerka bezpośrednio zagraża chronionym siedliskom przyrodniczym tej 

części Puszczy Karpackiej, podlegającym ponadto obszarowej ochronie prawnej jako: 

• Rezerwat Przyrody Łabowiec 

• Rezerwat Przyrody Barnowiec 

• Rezerwat Przyrody Uhryń 

• Popradzki Park Krajobrazowy 

• Obszar Natura 2000 Ostoja Popradzka kod PLH 120019 

Załączam 5 fotografii wykonanych w lipcu 2023 r., ukazujących zagrożenie inwazją świerka, 

którego okazy po części wyrosły spontanicznie, ale także zostały niesłusznie wprowadzone 

celowo. 

Petycję składam w interesie publicznym, jako osoba reprezentująca organizację ekologiczną. Zgodnie z art. 8 

ustawy o petycjach na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję niezwłocznie umieszcza się jej 

odwzorowanie cyfrowe oraz dane dotyczące przebiegu postępowania.  Wyrażam zgodę na opublikowanie nazwy 

naszej organizacji ekologicznej oraz tożsamości osoby upoważnionej do jej reprezentowania. 
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Sugeruję natychmiastowe przeprowadzenie usunięcia obcych siedliskowo sosen i świerków w drodze 

porozumienia RDOŚ w Krakowie z osobami i podmiotami władającymi gruntami, na których te gatunki drzew 

występują. 

W przypadku wszczęcia postępowań administracyjnych na podstawie Ustawy o ochronie przyrody oraz Ustawy 

o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie wnoszę o dopuszczenie naszej organizacji ekologicznej do 

tych postepowań na prawach strony. Nasze cele statutowe oraz sposób reprezentacji są publicznie dostępne w 

KRS. 

Prezes Fundacji 

Marek Smolarkiewicz  

 
Ogrodzona uprawa leśna na Hali Łabowskiej. Przedmiotem uprawy są m.in. obce siedliskowo świerki i sosny 



 
Widoczne wypieranie naturalnej w reglu dolnym jodły przez obcy siedliskowo świerk  

 
Ogrodzona uprawa leśna na Hali Łabowskiej. Przedmiotem uprawy są m.in. obce siedliskowo świerki 



 
Ogrodzona uprawa leśna na Hali Łabowskiej. Przedmiotem uprawy są m.in. obce siedliskowo świerki i sosny 

 
Świerki przy drodze do schroniska na Hali Łabowskiej 

 

 


